
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 декабря 2020 г. г. Изобильный №                           1773 

 

 

 

1 

О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Изобильнен-
ского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсисте-
мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций 

 
 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года              

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», в связи с возникшими неблагоприят-

ными природными явлениями на территории станицы Рождественской 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, 11 декабря 2020 

года в период времени 12 часов 30 минут по 14 часов 30 минут отмечался 

сильный восточный ветер со скоростью по шкале Бофорта 24,5-28,4м/с 

(справка Ставропольского центра по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды № 1-62/2878 от 14.12.2020 г.), в соответствии с протоко-

лом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 14 декабря 2020 года № 3, админи-

страция Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации функционирования Изобиль-

ненского городского звена Ставропольской краевой территориальной подси-

стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) с 12 часов 00 минут 14 декабря 2020 

года. 
 
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах тер-

ритории муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (МКОУ «СОШ №5» ИГОСК) по адресу, 
356123, Ставропольский край, Изобильненский городской округ, станица 
Рождественская, ул. Ленина, д. 148. 

 



2 

 

1 

3. Руководство функционированием сил и средств Изобильненского 
городского звена РСЧС в режиме чрезвычайной ситуации возложить на за-
местителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края Бажана Е.Н. 

 
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края привлечь к проведению мероприятий по лик-
видации чрезвычайной ситуации силы и средства Изобильненской городской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 
5. Приступить к выполнению мероприятий согласно календарному 

плану основных мероприятий Изобильненского городского звена РСЧС при 
угрозе возникновения и возникновении производственных аварий катастроф 
и стихийных бедствий. 

 
6. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном портале органов местного само-
управления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать ин-
формацию в информационно-аналитической газете Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вест-
ник». 

 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                В.И.Козлов 
 
 


